
 1

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 10.08.2010 г.         № 4/13 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения 
Видное от 13.11.2009г. № 8/2 «О бюджете муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области на 2010 год» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
поселения Видное и необходимостью проведения дополнительных расходов, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по доходам на 6 250,0 тысяч 
рублей. 

2. Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по расходам на 6 250,0 тысяч 
рублей. 

3. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2009г. 
№8/2 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2010 год» следующие изменения и 
дополнения: 

3.1. В пункте 1 
- цифры «397 771,8» заменить цифрами «404 021,8»; 
- цифры «437 042,8» заменить цифрами «443 292,8»; 
Считать уточненным бюджет Муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год 

по доходам – 404 021,8 тысяч рублей, 
по расходам – 443 292,8 тысяч рублей, 
с дефицитом – 39 271,0 тысяч рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области остатки 
бюджетных средств на 01.01.2010 год в сумме 39 271,0 тысяч рублей. 

3.2. Внести изменения и дополнения в Приложение №1 «Поступления доходов в 
бюджет муниципального образования городское поселение Видное в 2010 году по 
основным источникам» и изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему 
решению. 



 2

3.3. Внести изменения и дополнения в Приложение №4 «Расходы бюджета 
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 
2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» и 
изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
 
 
 
Глава городского поселения Видное 
  
 
                                                С.Н. Троицкий 
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов  
городского поселения Видное 
 

                                            А.А. Белякова 

  
 
 
 
 
 



 3

 
 Приложение № 1 
 к  решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 10.08.2010г. № 4/13 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  "Городское поселение Видное"  в 
2010 году по основным источникам 

  (тыс. рублей) 
  Наименование    

Коды доходов Сумма 
      
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 308 361,8 
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 171 162,1 
182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 171 162,1 
000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 137 199,7 

182 106 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 5 536,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 131 663,7 

182 106 06013 10 0000 110 
Зем.налог, по ставке, установл. подп.1 п.1 ст394 НК 
РФ в бюджеты поселений 4 768,0 

182 106 06023 10 0000 110 
Зем.налог,  подп.2 п.1 ст394 НК РФ, зачис. в бюджеты 
поселений 126 895,7 

000 111 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 76 804,0 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 76 804,0 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества  (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,  75 153,0 

914 111 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена,  и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение  договоров аренды указанных 
земельных уча 56 660,0 

923 111 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)     18 493,0 

923 111 0715 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальых унитарных предприятий, созданных 
поселениями 651,0 

923 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе  казенных) 1 000,00 

000 114 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 14 176,0 

923 114 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности поселений 1 526,0 



 4

923 114 02033 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, (в части 
реализации основных средств) 6 000,0 

914 114 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
поселений 6 650,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 680,0 

000 202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4 680,0 

923 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4 680,0 
      
  ВСЕГО ДОХОДОВ   404 021,8 
   

Глава городского поселения Видное  _______________________  С.Н. Троицкий 
 



 5

 
 Приложение № 2 

 
к Решению Совета 

депутатов 
                                                                                                      городского поселения Видное 
 от 10.08.2010  № 4/13 
      
      

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2010 год 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

     (тыс. рублей) 
Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       80129,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 388,1 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00   1 388,1 
Глава муниципального образования  01 02 002 03 00   1 388,1 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 1 388,1 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     49 181,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00   49 181,3 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   49 181,3 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 002 04 01   49 181,3 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 01 500 49 181,3 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   0,0 
Проведение выборов 01 07 020 00 03   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 07 020 00 03 500 0,0 
Резервные фонды 01 12     5 000,0 
Резервные фонды 01 12 070 00 00   5 000,0 
Резервный фонд местных администраций 01 12 070 05 00   5 000,0 
Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 5 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 14     24 560,1 
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной 
собственностью 01 14 090 00 00   0,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 01 14 090 02 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 090 02 00 500 0,0 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   01 14 092 00 00   24 560,1 
Выполнение других  обязательств государства 01 14 092 03 00   24 560,1 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 092 03 00 500 24 560,1 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       6 299,0 
Органы внутренних дел 03 02       
Целевые программы муниципальных образований 03 02 795 00 00     
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 795 00 00 500 4 700,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     966,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00   676,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 03 09 218 01 00   676,0 



 6

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 676,0 
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00   290,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00   290,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 219 01 00 500 290,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14     633,0 
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 247 00 00   633,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 
(установка кнопок пожарной сигнализации) 03 14 247 00 00 500 633,0 
Национальная экономика 04       150 617,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     4 000,0 
Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00   4 000,0 
Субсидии на проведение мероприятий в области 
сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00   4 000,0 
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 4 000,0 
Лесное хозяйство 04 07     0,0 
Вопросы в области лесных отношений 04 07 292 00 00   0,0 
Мероприятия в области охраны, восстановления и 
использования лесов 04 07 292 02 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 07 292 02 00 500 0,0 
Транспорт 04 08     34 010,0 
Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   10,0 
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 02 02   10,0 
Организация транспортного  обслуживания 
населения(автомобильный транспорт) 04 08 303 02 02 013 10,0 
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00   34 000,0 
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта 04 08 317 01 00   34 000,0 
Предоставление транспортных услуг населению 
(гор.электротранспорт) 04 08 317 01 00 013 34 000,0 
Безвозмездные перечисления государственным 
муниципальным организациям 04 08 317 01 00 006 0,0 
Дорожное хозяйство 04 09     111 807,7 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 04 09 102 00 00   23 836,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 04 09 102 01 00   23 836,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований  04 09 102 01 02   23 836,0 
Бюджетные инвестиции  04 09 102 01 02 003 23 836,0 
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00   87371,7 
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00   87371,7 
Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 04 09 315 01 00 365 87371,7 
Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00   0,0 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 315 02 03   0,0 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 315 02 03 365 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 04 09 795 00 00   600,0 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 795 00 00 500 600,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     800,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00   800,0 
Разработка планов территориального планирования 
муниципальных образований МО (схемы территориального  
планирования муниципальных районов, генеральные планы 04 12 338 01 00   0,0 



 7

городских и сельских поселений и городских округов)   
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 338 01 00 500 0,0 
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 04 12 340 00 00   800,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00   800,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 03 00 500 800,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       144 596,8 
Жилищное хозяйство 05 01     17 287,6 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   17 287,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 350 03 00   17 287,6 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 03 00 500 17 287,6 
Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 05 02 102 00 00   0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов РФ 05 02 102 01 00   0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 02 102 01 02   0,0 
Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 003 0,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00   0,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 351 05 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 00 500 0,0 
Благоустройство 05 03     0,0 
Благоустройство 05 03 600 00 00   127 309,2 
Уличное освещение 05 03 600 01 00   25 825,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 00 500 25 825,0 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах  городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 05 03 600 02 00   23 225,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 02 00 500 23 225,0 
Озеленение 05 03 600 03 00   28 265,3 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 00 500 28 265,3 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00   3 000,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 04 00 500 3 000,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений 05 03 600 05 00   46 993,9 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500 46 993,9 
Образование 07       950,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     950,0 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   950,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   950,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 00 500 950,0 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08       10 717,7 
Культура  08 01     10 717,7 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 08 01 450 06 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления  08 01 450 06 00 001 0,0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 08 01 450 85 00   3 830,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 450 85 00   3 830,0 
Безвозмездные перечисления государственным 
муниципальным организациям 08 01 450 85 00 006 3 830,0 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 08 01 450 85 00   6 887,7 
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 6 887,7 
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09       29 756,3 
Физическая культура и спорт 09 08     29 756,3 
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 09 08 482 00 00   23 590,7 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 482 99 00   23 590,7 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 482 99 00 001 23 590,7 



 8

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 09 08 512 00 00   6 165,6 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 09 08 512 97 00   6 165,6 
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 512 97 00 500 6 165,6 
Социальная политика 10       8 610,0 
Пенсионное обеспечение 10 01     0,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   0,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   0,0 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 0,0 
Социальное обеспечение населения 10 03     8 610,0 
Социальная помощь 10 03 505 00 00   8 610,0 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00   8 610,0 
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 8 610,0 
      
Иные межбюджетные трансферты 11 04     11 615,8 
Межбюджетные трансферты 11 04 521   0,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 11 04 521 06 00   0,0 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 06 00 017 11615,8 
ВСЕГО         443 292,80 
      

Глава городского поселения Видное                                            С.Н. Троицкий 
 


